
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Црау Алагирского района 

ПРИКАЗ 

от 15.04.2015 г.                                                                                 № 43 ОД 

«О разработке рабочих программ учебных                         

предметов и курсов внеурочной деятельности 

на 2015- 2016 учебный год» 

 

В целях обеспечения соответствия содержания образования в МКОУ СОШ 

с.Црау требованиям федерального компонента государственного стандарта 

общего образования (ФГОС) на основную ступень образования (5-9 классы), 

федерального государственного стандарта основного общего образования (5 

класс), основной образовательной программы основного общего образования 

МКОУ СОШ с.Црау 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать рабочие программы педагогов по предметам по обязательной 

части учебного плана МКОУ СОШ с.Црау 

2. Рабочие программы по учебным курсам части учебного плана, формируемой 

участниками образовательного процесса МКОУ СОШ с.Црау; 

3. Рабочие программы курсов внеурочной деятельности в соответствии с 

планом внеурочной деятельности МКОУ СОШ с.Црау; 

4. В соответствии с планом работы :  

4.1. до «01» мая 2015 года провести методический совет с целью согласования 

требований, предъявляемых к разработке рабочих программ, ФГОС общего 

образования, положением «О рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей) МКОУ СОШ с.Црау и примерными 

требованиями к программам дополнительного образования детей; 

4.2. до «20» мая 2015 года осуществить промежуточный контроль разработки 

рабочих программ педагогическими работниками; 

4.3. до «13» июня 2015 года на заседании методического совета рассмотреть 

окончательный вариант соответствующих рабочих программ; 

4.4. до «30» августа 2015 года обеспечить экспертизу рабочих программ 

согласно требованиям и представить обобщенную справку по итогам 

подготовки рабочих программ; 

4.5. 30, 31 августа 2014 года сдать директору на утверждение. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Акиеву С.Дз. 

 


